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[Indenrigsministeren.] 
efter Forslaget f aar Re t til at yde Laan i Ej en - 
domme med indtil 15 000 Kr.s Ejendoms- 
skyldværdi, ment at maatte opretholde det 
hidtidige Forhold og sige, at Herning For- 
eningen ikke maa udlaane noget i Ejen- 
domme til en Ejendomsskyldværdi paa un- 
der 10 000 Kr. Der er ikke Tale om fra 
Ministeriets eller fra min Side at tage 
noget fra Herning; der er kun Tale om 
at sige: Herning har paa Grund af For- 
holdene faaet sit Omraade udvidet ud over 
det, der var Meningen og Grundlaget i 
1936, og det maa være ret og rimeligt, at 
det føres tilbage til det gamle Grundlag. 

Jeg skal kun sige til det ærede Med- 
lem Hr. Martin Sørensen (Peterslund), at 
jeg tør, som jeg sagde før, ikke paastaa, 
at vi har truffet de helt rigtige Tal; men 
da jeg forstaar, at der skal nedsættes Ud- 
valg, er jeg naturligvis rede til der at 
drøfte alle Spørgsmaal, ogsaa dette. 

M. C. Korsgaard: Jeg forstod den 
højtærede Minister saadan, at det i Vir- 

<홢 keligheden var Ministerens Mening, at Om- 
raadet for de to Husmandskreditforenin- 
ger godt maatte blive udvidet, hvorimod 
man vilde sikre sig, at Herning ikke fik 
sit Omraade udvidet. Jeg er ked af deniie 
Udtalelse af Ministeren, for jeg synes, der 
havde været mere Rimelighed i, at For- 
holdet mellem disse Kreditforeninger var 
blevet opretholdt, idet jeg ikke har Ind- 
tryk af, at navnlig Husmandskreditfor- 
eningen i Aalborg, som jo er den, jeg 
kender bedst, paa nogen Maade har været 
handikappet af Kreditforeningen i Herning. 

Indenrigsministeren (Kjær): Jeg skal 
dertil sige, at jeg har ikke noget Ønske 
om at indskrænke Herning Foreningens Om- 
raade, men det kan ikke nægtes, at den 
stedfundne Prisudvikling og den nye Ejen- 
domsskyldvurdering, der er den, der kom- 
mer i Betragtning her, har givet Herning 
en Fordel paa Aalborgforeningens Bekost- 
ning. Der kan næppe være noget at sige 
til, at man søger at komme tilbage til det, 
som var Grundlaget i 1936, og det er det, 
der er Hensigten med Forslaget her, ikke 
andet. 

M. Cò Korsgaard: Jeg er ikke enig 
med den højtærede Indenrigsminister, for 

. > jeg kan ikke se rettere end, at efter den 
Fortolkning, den højtærede Minister lige 
nu har fremsat heroppefra, maa det være 
Meningen, at Kreditforeningen i Hérning 
skal stækkes, skal holdes nede paa det 

samme Niveau, samme Ejendomsniveau som 
hidtil, hvorimod de to Husmandskredit- 
foreninger skal have en lille Udvidelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling : 
vedtoges uden Afstemning. 

Chr. J. Hansen: Jeg skal tillade mig 
at, foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 홢 > , , 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Første Næstformand (Bytter): Dags- 
ordenen er hermed udtømt. 

Tingets næste Møde afholdes Fredag 
den 8. November Kl. 1330 med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer. til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til midlertidig Lov om iEndrin- 
ger i Lov Nr. 109 af 7. April 1'1,936 
om Kreditforeninger. 

2) Anden (sidste) Behandling aß: 
Forslag til Rigsdagsbeslutning angaaende 

Afgivelse af en Erklæring om Dan- 
marks Tiltræden af Artikel 36, Stk. 2, 
i Statutten for De Forenede Nationers 
mellemfolkelige Domstol for et Tids- 
rum af 10 Aar at regne fra Erklæ- 
ringens Deponering hos De Forenede 
Nationers Generalsekretær. 

3) , Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Udstedelse af Stats- 

forskrivninger i Anledning af Dan- 
marks Stilling som Medlem af den 
internationale Valutafond og den inter- 
nationale Bank for Genopbygning og 
økonomisk Udvikling. 

4) Eventuelt: Første Behandling af : 
Forslag til Lov om fortsat Udstedelse af 

10- og 5-aarige Statsobligàtioner, 2- 
aarige Statsgældsbeviser, Skatkammer- 
beviser og Stats-Spareobligationer. 홢 

I 홢 I Mødet hævet Kl. 1442. 


